



CÂMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Praça Laércio Nogueira Cobra, nº 05, 2º. Andar - Tel.: (35) 93300-2761
CNPJ: 41.772.831/0001-69 – CEP: 37 443-000 – Estado de Minas Gerais
www.camarabaependi.mg.gov.br - Email: compras@camarabaependi.mg.gov.br

EXTRATO DA ATA Nº. 13/2026

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 20/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 03/2026

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

EMBASAMENTO: Processo Licitatório nº. 20/2026 – Pregão Eletrônico nº. 03/2026, Sistema de Registro de Preço, na forma da Lei Federal nº. 14.133/21, com aplicação subsidiária de suas posteriores alterações, as partes ficam contratadas mediante as cláusulas e condições abaixo especificadas:

DO OBJETO:

O presente Termo de Referência tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de produtos de padaria e gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Baependi/MG, conforme especificações, quantitativos, condições de fornecimento.

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI-MG, pessoa jurídica de direito público, com sede na Pça Laércio Nogueira Cobra, nº. 05, 2º. andar, inscrito no CNPJ sob nº. 41.772.831/0001-69, neste ato representado por seu Presidente **Sr. DOUGLAS FERNANDES ROCHA**, brasileiro, casado, vereador.

Contratado:

LOTE ÚNICO – COMPROMISSÁRIA: PADARIA E CONFEITARIA DONA DADA LTDA, CNPJ: Nº. 05.376.357/0001-92, localizada na Rua José Alberto Pelúcio, nº. 146 – Barro: Centro em Baependi – MG – CEP: 37.443-000, neste ato representada por, **Lana Rezende Rocha de Oliveira**. Objeto discriminado abaixo:

LOTE ÚNICO					
DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Pó de café 500g	SEIVAL	UN	60	32,91	1.974,60
Açúcar 5k	DELTA	UN	30	15,50	465,00
Pão de sal tipo "francês"	PRÓPRIA	KG	200	21,40	4.280,00
Pão doce tipo "leite"	PRÓPRIA	UN	1500	1,20	1.800,00
Manteiga 200g	PAIOLZINHO	UN	60	11,00	660,00
Mussarela fatiada (boa qualidade) Kg	JAMILI	KG	100	55,00	5.500,00
Presunto fatiado (boa qualidade) kg	SADIA	KG	100	32,00	3.200,00
Rosca pequena 230g	PRÓPRIA	UN	200	5,16	1.032,00
Mini salgadinhos (coxinha, pastel, risole de milho verde, risole de carne, bolinha de queijo, croquete, e quibe), fritos	PRÓPRIA	CENTO	80	85,00	6.800,00
Pão de queijo	PRÓPRIA	KG	170	28,00	4.760,00



CÂMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Praça Laércio Nogueira Cobra, nº 05, 2º. Andar - Tel.: (35) 93300-2761

CNPJ: 41.772.831/0001-69 – CEP: 37 443-000 – Estado de Minas Gerais

www.camarabaependi.mg.gov.br - Email: compras@camarabaependi.mg.gov.br

Rosca grande 560g	PRÓPRIA	UN	160	12,00	1.920,00
Leite integral pasteurizado embalado em saco plástico de 1 litro	PAIOLZINHO	UN	150	5,50	825,00
Biscoito de Polvilho	PRÓPRIA	KG	170	25,00	4.250,00
Mortadela fatiada kg	SADIA	KG	90	26,18	2.356,20
Bolo feito na forma redonda sabores laranja, mandioca, coco, fubá, chocolate unidade de 650 gramas	PRÓPRIA	UN	300	14,00	4.200,00
Pão de forma Integral de aproximadamente 450g pacote	PRÓPRIA	UN	75	9,50	712,50
Achocolatado de 400g	TRÊS CORAÇÕES	UN	60	14,90	894,00
Suco de caixa 1l vários sabores	DELVALE	UN	1000	9,00	9.000,00
Queijo Minas frescal aproximadamente 500G	PRÓPRIA	KG	50	17,50	875,00
Adoçante dietético frasco de 100ML	ZERO CAL	UN	5	6,26	31,30
Pão de Coco ou creme de aproximadamente 150 gramas	PRÓPRIA	UN	200	1,60	320,00
Pão de forma de aproximadamente 450g pacote	PRÓPRIA	UN	75	7,54	565,50
Bolo de fubá cremoso - pedaço de 180 gramas	PRÓPRIA	PDÇ	200	4,00	800,00
Bolo de limão com cobertura de leite condensado e limão - pedaço de 180 gramas	PRÓPRIA	PDÇ	200	4,00	800,00
Bolo de cenoura com cobertura de chocolate - pedaço de 180 gramas	PRÓPRIA	PDÇ	200	4,00	800,00
Bolo de churros - pedaço de 180 gramas	PRÓPRIA	PDÇ	200	4,50	900,00
Rosquinha canela com açúcar	PRÓPRIA	KG	50	30,00	1.500,00
Torrada	PRÓPRIA	KG	40	21,50	860,00
Bolacha de água e sal pacote com 200g	MARILAN	UN	80	4,90	392,00
Patê-preparado na data do evento nos seguintes sabores: presunto, ricota, atum, frango	PRÓPRIA	KG	20	33,00	660,00
Broa mimosa de fubá com aprox. 150 gramas	PRÓPRIA	KG	50	34,00	1.700,00
Mini pizza recheada e assada tipo brotinho (presunto, mussarela, calabresa, tomate, orégano etc) com aprox. 15 cm de diâmetro	PRÓPRIA	UN	800	6,50	5.200,00
Torta assada tipo empadão massa podre recheada com frango pedaço de aprox. 300 gramas	PRÓPRIA	PDÇ	200	7,00	1.400,00
Sanduíche em pão de sal ou pão de forma alface, tomate, queijo, presunto ou patê de frango	PRÓPRIA	UN	400	10,00	4.000,00
Mini salgados assados (pastel assado, esfirra, croissant, Bauru, empadinha, pão de cereja), assados	PRÓPRIA	CENTO	50	86,00	4.300,00
Sequinhos diversos coco, amendoim, nata e queijo	PRÓPRIA	KG	50	48,00	2.400,00
Bolo Confeitaria 4 Kg	PRÓPRIA	UN	30	95,23	2.856,90



CÂMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Praça Laércio Nogueira Cobra, nº 05, 2º. Andar - Tel.: (35) 93300-2761
CNPJ: 41.772.831/0001-69 – CEP: 37 443-000 – Estado de Minas Gerais
www.camarabaependi.mg.gov.br - Email: compras@camarabaependi.mg.gov.br

Total do Lote Único	84.990,00
---------------------	-----------

No Valor total Estimado do Lote Único é de R\$ 84.990,00 (oitenta e quatro mil novecentos e noventa reais). Processo Licitatório nº. 20/2026. Pregão Eletrônico nº. 03/2026 Sistema de Registro de Preço. Dotações Orçamentárias: 01.031.0001.2.006 – Manutenção Escola do Legislativo e Projetos Correlatos – 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 01.031.0001.2.010 – Manutenção dos Serviços Gerais da Câmara Municipal – 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

Baependi (MG), 14 de agosto de 2026.

Douglas Fernandes Rocha
Presidente da Câmara